

Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Dnr A 2021/01333

Stockholm den 15 september 2021

Grundläggande omställnings- och kompetensstöd Ds 2021:16

Fastigo är en arbetsgivarorganisation för fastighetsbranschen och verkar i såväl privat som offentlig sektor. Fastigo är i förhållande till Svenskt Näringsliv och SKR helt fristående och medlemsföretagen är privata, kooperativa eller kommunala fastighetsbolag. Fastigo har tillsammans med motparterna två kollektivavtalsstiftelser för omställning: Trygghetsrådet Fastigo för tjänstemän och Trygghetsfonden Fastigo-LO för LO-kollektivet.

Fastigo, Fastighetsbranschens arbetsgivarorganisation, får härmed avge följande yttrande med anledning av rubricerad departementspromemoria.

Allmänt

Fastigo tillstyrker att ett nytt offentligt grundläggande omställnings- och kompetensstöd införs enligt utredningens förslag.

Omställningsorganisationerna får ansöka om registrering

Fastigo tillstyrker att registrering ska vara frivilligt för de partsgemensamma omställningsorganisationerna och att utformningen av det grundläggande omställningsstödet inte ska vara reglerat i detalj. Det ger en möjlighet till viss branschanpassning av omställningsstödet innehåll.

Ansökan om ersättning till arbetsgivare som finansierar omställningsstöd

Fastigo tillstyrker förslaget, men betonar vikten av att den administrativa hanteringen av ersättningen utformas på ett smidigt och likvärdigt sätt för

alla företag, oavsett vilken omställningsorganisation som företaget är kopplat till.

Mindre omställningsorganisationer, som Trygghetsrådet Fastigo och Trygghetsfonden Fastigo-LO, fakturerar omställningsavgiften direkt till företagen och inte via Fora.

Ikraftträdande

Fastigo avstyrker att lagändringarna träder i kraft redan under 2022. Förändringarna som föreslås i de tre utredningarna (DS 2021:16, 2021:17 och 2021:18) är omfattande och innebär behov av anpassning för parter och omställningsorganisationer som står utanför principöverenskommelsen. Av det skälet anser Fastigo att tiden för ikraftträdandet är alltför knapp och bör flyttas fram till 2023.

Med vänlig hälsning

Fastigo



Johan Mann